
 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
 

Zpráva ze služební cesty v ČR  
 
 

Jméno a příjmení účastníka cesty Zuzana Kvašová 

Pracoviště – dle organizační struktury Odbor digitálních fondů 2.4 

Pracoviště – zařazení Ředitelka odboru 

Důvod cesty Účast na konferenci iPres 2015  

Místo – město Chapel Hill 

Místo – země USA 

Datum (od-do) 31. 10. 2015 – 7. 11. 2014 

Podrobný časový harmonogram 31. 10. 2015 – odjezd z ČR 
2. 11. 2015 – 6. 11. 2015 
7. 11. 2015 – návrat do ČR 

Spolucestující z NK Václav Jiroušek 

Finanční zajištění NAKI – „Správa elektronických publikací v síti knihoven ČR“ 

Cíle cesty Cílem cesty je účast na mezinárodní konferenci pro oblast 
dlouhodobé ochrany digitálních dat iPres, která si klade za cíl 
představit aktuální dění v oboru a poskytnout odborníkům 
platformu pro setkávání na odborných workshopech a 
seminářích. Na konferenci jsou představeny jak projekty, na 
kterých se podílí mnoho institucí na mezinárodní bázi, tak 
projekty a poznatky jednotlivců a jednotlivých institucí.  

Cílem cesty je zjistit možnosti dlouhodobé ochrany e-born 
dokumentů a jejich řešení ve světě.  

Plnění cílů cesty (konkrétně) Cíle cesty byly splněny. Problematika dlouhodobé ochrany 
elektronických publikací byla řešena na několika úrovních. 
V rámci srovnání jednotlivých systémů pro dlouhodobou 
ochranu, které na trhu existují, bylo možné porovnat řešení 
v různých institucích. 
Workshop From Theory to Practice: Using ISO16363 byl 
zaměřen na představení nutných kroků pro certifikaci 
dlouhodobých repozitářů podle ISO 16363. Představena byla 
rovněž možnost certifikace podle DSA (Data Seal of 
Approval). V rámci workshopu sdíleli jednotliví účastníci své 
zkušenosti s postupem prací na přípravách certifikace. 
Většina institucí je ve fázi přípravy základních dokumentů a 
jejich akceptací v rámci instituce. Z přítomných zástupců 
repozitářů neměl nikdo se samotným procesem certifikace 
podle ISO normy přímou zkušenost. Nejdále v podniklých 
krocích v Evropském regionu jsou Britská knihovna a 
Nizozemská národní knihovna. 
 

Program a další podrobnější informace Viz příloha č. 1  

Přivezené materiály Uloženo v ODIF 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

Datum předložení zprávy 16. 11. 2015 

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 

Vloženo na Intranet Datum: Podpis: 

Přijato v domácím oddělení Datum: Podpis: 

 
 
 
 
 
 


